
Uchwała Nr XXXIX/304/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 5 września 2014 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dygowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 poz. 594) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 poz. 267) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej dotyczącą skargi …............................. na 
działalność Wójta Gminy Dygowo, Rada Gminy Dygowo uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Po zapoznaniu się ze skargą ….................................. na działalność Sołtysa Sołectwa 
Gąskowo a nadto Wójta Gminy Dygowo, Komisja Rewizyjna uznała, że nie jest kompetentna do 
rozpatrywania skarg na działania Sołtysa, dlatego zajęła się tylko rozpatrzeniem skargi na działania 
Wójta.  Po przeanalizowaniu opinii prawnej, Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 
2014 roku uznała, że skarga jest bezzasadna. Wójtowi Gminy Dygowo nie można zarzucić 
naruszenia wskazanych w skardze …..................................... przepisów, ponieważ do postępowania 
planistycznego nie mają zastosowania przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Jak 
stwierdza Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie w uzasadnieniu wyroku z dnia 13 
grudnia 2010 r. sygn. akt IV SA/Wa 1749/10: „postępowanie w sprawie projektowania i uchwalania
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie jest określone przepisami Kodeksu 
postępowania administracyjnego, lecz ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Postępowanie planistyczne nie jest postępowaniem prowadzonym w celu załatwienia indywidualnej
sprawy w drodze decyzji administracyjnej, której adresatem jest strona postępowania 
administracyjnego”.

W związku z powyższym wnioskuje się o uznanie skargi za bezzasadną.


